

Tarnobrzeg, dnia 11.07.2017 r.

dot: przetargu nieograniczonego na: Dostawę części zamiennych i eksploatacyjnych do aparatury medycznej oraz sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Dotyczy: WSz – II.4.291.39.2017, Pakiet 15 Przyrządy dla potrzeb Oddziału Chemioterapii, ilość pozycji 4, pozycja 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści Onco Flow- system do infuzji centralnych z regulatorem przepływu Dosi-Flow 10. Zestaw OncoFlow zawiera: kołec wlotowy z odpowietrzeniem łatwy do czyszczenia, bezigłowy konektorem Luer-Lock, pojemniki wyrównawczym 20-kropli/ml z filtrem, linią podaży leku o długości 160cm. Zestaw zawiera również regulator przepływu Dosi-Flow 10, bezigłowy port typu Y wraz z konektorem Luer-Lock z samopłuczającą się nakrętką. Zestaw OncoFlow zawiera 2 dodatkowe wloty. Produkt pakowany w kartonie zbiorczym po 20 sztuk produktu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z Pakietu nr 15- Przyrządy dla potrzeb Oddziału Chemioterapii i stworzy osobny pakiet?

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy: WSz – II.4.291.39.2017 pakiet 16 pozycja 5 termin składania ofert: 14.07.2017

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, wykonany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwięzaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewnik o przekroju 14FR i długościach: 17 cm, 20 cm, 25 cm z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apiogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 cm, długi przewodnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz hydrofilowy, rozmiar 16 FR x 15 cm, łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika warstwą przylepna, opatrunki, skrzydełko mocujące cewnik (na szwy) oraz mandryny ułatwiające założenie cewnika?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 5 do osobnego pakietu?

Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej, jak również wpłynie na ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Dotyczy: WSz – II.4.291.39.2017, Pakiet 25 Przyrządy dla potrzeb Pracowni Cytostatyków, ilość pozycji 3, pozycja 3

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści produkt DualCap™ korek dezynfekcyjny zawierający 70% alkoholu izopropylowego (IPA) w kolorze niebieskim do stosowania z portami Luer Lock zapewniający skuteczną barierę przeciwbakteryjną na okres 96 godzin (10 koreczków na zbiorczym listku). Opakowanie zbiorcze zawiera 350 sztuk produktu, z przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z Pakietu nr 25 i stworzy osobny pakiet?

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na

efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy: WSz – II.4.291.39.2017, Pakiet 16 Osprzet do aparatu typu Fresenius do terapii nerkozastępczej, ilość pozycji 7, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy prosty 12FR o długości 15 cm, 20cm, i 24cm widoczny w RTG. Biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika mięknie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z cewnikiem zawiera: igłę wprowadzającą 18Ga x 7cm, strzykawkę 5ml, cewnik PU widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm, znaczone przewodnica J-Flex Tip 0.038", dwa koreczki heparynizowane.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Dotyczy: WSz – II.4.291.39.2017, Pakiet 16 Osprzet do aparatu typu Fresenius do terapii nerkozastępczej, ilość pozycji 7, pozycja 5

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy prosty 14FR o długości 15 cm, 20cm, i 24cm widoczny w RTG. Biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika mięknie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z cewnikiem zawiera: igłę wprowadzającą 18Ga x 7cm, strzykawkę 5ml, cewnik PU widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm, znaczone przewodnica J-Flex Tip 0.038", dwa koreczki heparynizowane.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 oraz pozycji 5 z Pakietu 16 i stworzy osobny pakiet?

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Dot. § 6 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu dotyczącego „*W przypadku zmiany stawki VAT zmiane ulegnie kwota podatku VAT i cena netto, cena brutto pozostanie niezmienna*” i zastąpienie go zapisem „*W przypadku zmiany stawki VAT zmiane ulega jedynie wartość brutto, natomiast wartość netto pozostaje bez zmian*”.

Zmiany wchodzi w życie z dniem wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego zmiany i nie wymagają sporządzenia przez strony aneksu, gdyż przepisy podatkowe regulujące podatek VAT mają rangę ustawową, czyli są źródłem prawa powszechnie obowiązującego i tym samym są bezpośrednio stosowane.

Nie znajduje zatem oparcia w przepisach prawa obowiązek aneksowania umowy w przypadku podniesienia stawki podatku, tym bardziej, iż Zamawiający nie wymaga aneksu do umowy w przypadku obniżenia stawki VAT.

Pragnę nadmienić, iż wyjątkowo korzystna cena oferowanych wyrobów wynika z zastosowania możliwie najniższej marży, w związku z czym ewentualna zmiana przepisów podatkowych w w/w zakresie skutkować będzie osiągnięciem przez Wykonawcę strat.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie § 6 ust. 2 Projektu umowy, stanowiący Załącznik nr 8 do SIWZ, ale jednocześnie zmienia § 9 poprzez dodanie ust. 5 o następującej treści:

„Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy za 1 – miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku zmiany stawki podatku VAT z 8% na 23%”.

Pytanie 11

Dot. § 8 ust. 5 wzoru umowy

W/w ust. zawiera informację, iż: „*W przypadku określonym w ust. 1 i 2, gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy*”.

Zapis taki sprawia, że strony są nie są równoprawne. Zdarzyć się może że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesną możliwością rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym i naliczeniu kar umownych. Z uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację w/w wzoru umowy i dodanie treści: „za wyjątkiem nieterminowego regulowania przez Zamawiającego należności za dostarczane wyroby.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z treści oświadczenia załącznik 7 do SIWZ (oświadczenie o braku konieczności posiadania odpowiednich dokumentów) zdania 2 tj. „Oświadczamy, że oferowane produkty, wymienione w pkt 1 posiadają odpowiednie dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania w służbie zdrowia i są one aktualne dla przedmiotowego postępowania.” lub o zmianę na następujące: „Oświadczamy, że w przypadku produktów wymienionych w pkt 1 nie jest wymagane posiadanie odpowiednich dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania w służbie zdrowia”

Powyższe oświadczenie dotyczy wyrobów, które nie są wyrobami medycznymi i w związku z tym, nie jest wymagane posiadanie przez nie dopuszczenia do stosowania w służbie zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 2 na następujący: „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna”.

Wykonawca, zobowiązując się do utrzymania stałości cen brutto w okresie trwania umowy, musi w cenę oferty w kalkulować ryzyko zmian stawek podatkowych, przekładające się bezpośrednio na zwiększenie ceny oferowanych produktów, co w efekcie będzie niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 14

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Z tytułu zmniejszenia zakresu ilościowego w okresie trwania umowy nie będą przysługiwać Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie może bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego podejmować żadnych czynności, w szczególności zawierać umów, zwłaszcza cesji lub poręczenia, których skutkiem mogłoby być przejście na osobę trzecią wierzycielności przysługującej Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego albo wstąpienie osoby trzeciej w prawa zaspokojenia wierzyciela w miejsce Wykonawcy (art. 54 ust. 5 Ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r.). Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna.”

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 18

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia wolnego od wad, która przekroczy 10 dni, Zamawiający może zakupić dany towar u innego dostawcy, a różnicą kosztów wynikającą z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciąży Wykonawcę, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1, 2, 3, 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,3% na 0,1% oraz odpowiednio z 5% na 3%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 3 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, tj.:

1. Zmienia Załącznik nr 9 do SIWZ – Projekt umowy w zakresie § 9 poprzez dodanie ust. 5 o następującej treści: „Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy za 1 – miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku zmiany stawki podatku VAT z 8% na 23%”, zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 10.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert.

Termin składania ofert do dnia 14.07.2017 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14.07.2017 r. o godz. 10:15.

DYREKTOR
Wiktoria Stasiak